关于组织全区小学、幼儿园教师参加
省网上法律知识竞赛的通知

局属各小学、幼儿园：
为提高全省中小学教师法律素养，进一步推动全省教育系统学法知法守法用法工作，省教育厅和省司法厅将联合组织开展全省中小学教师网上法律知识竞赛活动（通知见附件）。现根据省、市要求就组织参加本次竞赛活动通知如下：
一、高度重视，专人负责。各小学、幼儿园应根据省教育厅和省司法厅的通知要求，及时向全体在职教师传达参赛通知，学习参赛办法，明确参赛时间，全面发动，确保在职教师100%参加。本次竞赛活动由各校、园法制宣传教育分管领导负责落实。
二、组织学习，精心参赛。本次竞赛活动的试题内容涉及教育法律法规规章和其他相关法律。主要参考资料为：《中华人民共和国教育法》、《中华人民共和国教师法》、《中华人民共和国学位条例》、《中华人民共和国义务教育法》、《中华人民共和国民办教育促进法》、《江苏省中小学生人身伤害事故预防与处理条例》、《学生伤害事故与处理办法》、《普通高等学校学生管理规定》、《国家教育考试违规处理办法》、《中华人民共和国未成年人保护法》、《中华人民共和国侵权责任法》、《中华人民共和国行政复议法》、《中华人民共和国行政诉讼法》和《以案说法-教育法律问题的处理》（南京师范大学出版社出版）。本次竞赛活动试题内容面广量大，有一定难度，而且竞赛试题（题型分判断题、单项选择题、不定项选择题三种题型）由电脑在题库中自动生成50道题，各小学、幼儿园应科学组织，采取多种方式，集中辅导与自学相结合，让教师熟悉以上法律法规规章内容，从而确保竞赛取得好的成绩。
三、统计数据，及时上报。网上答题时间结束后，各小学、幼儿园填写好参赛情况统计表（见附件），于11月22日前报局监察室，报送形式为电子稿，邮箱:983249186@qq.com。同时，及时将参赛教师信息录入江苏省中小学教职工信息管理系统，维护参赛教师的切身利益。(本次竞赛活动纳入中小学教师继续教育内容之中，对所有参加竞赛、成绩达80分及以上的教师，认定县级以上培训10学时，由江苏省中小学教师（校长）培训管理系统自动记录入库。)
四、营造高潮，加强宣传。本次竞赛是全省教育系统首次依托网络集中开展的普法活动，参赛情况将作为六五普法考核验收的重要依据。各小学、幼儿园要以这次竞赛活动为契机，营造我区“六五”普法期间教师学法、用法的新高潮。并及时向上级网站、媒体等上传学习、参赛信息动态、花絮、心得、成果等等，积累各类资料。

活动中如有建议或意见，可直接与省组委会办公室联系。联系人：廖立敏，联系电话：025-83335373。

天宁区教育文体局

2013年10月9日

PAGE
2